C¹³ est de imutabilitate dei. quere. 8. di. p. q. finali. p̄ an^c. z. q. z. in pmo reportationū. & in alijs theologis. ibide & alibi. s. etiā p̄hy. z. iz. metaphyce habz p̄hs ex ientidē ad bñ. que oīa cōcordabis. & ifert cox^m notabilr. Deinde obycit vbi cōiter nō habet ly. illuminatur: sed satis valz. quere. 9. di. z. Lōsequēter rñdet. & q̄r alios diceret q̄ p̄hs. 8. physicorū. t.c. z. i. ide ad longū. z. 7. t.c. z. pbat oī. ideo dicit. vt de quantū valeat argumenta. z. 7. 8. physicoz. & hoc & ibi dīz eē p̄cūr^r & l̄sa 2t^c. vñterius cum addit. volūtas mouet se z̄. oñdit oī. eoz q̄ dīc p̄hs. & notāter ponit. volūtas mouet z̄. q̄r p̄hs cōcedit aīal mouere se: eo q̄r dīditur in duo. ibide in. 8. t.c. 28. z. 30. & circiter. sed de vo^r magis dīm est ex eius sim^c. & ita bñ ad ppositū valet. bñ vide bñ examinata in. z. di. z. q. 10. & di. 25. eiusdē. i. pmo etiā di. 3. q. 7. aliqua ad bñ h̄z sup. z. z. 8. physicoz. etiā disputat cōiter. & supra 9. metaphy. q. i. 4. p. z. vbi oīa pōderai.

C¹⁴ est de magnitudie molis nō ponēdo in deo que p̄tinet ad simplicitatē dei. vide etiā. 8. dis. p. & alibi in antiquis & modernis theologis. quere. q. 5. quol. pbat cōclusionez trib^rōnibus que satis clare sunt. & quātū valeat bene dis cutiat. quere etiā. 8. physicoz. t.c. 78. & ide. z. iz. metaphy. sice. t.c. 4. i. fūdamēta Az. & alibi ad bñ. & cōcordabis cūcta semp sustinēdo scōtīa sincerā veritatem.

C¹⁵ est de sim^c dei quo ad accidētālē compositionē. qre etiā. 8. di. p. & vbi p̄s. quā pbat notabilr: sed qualr procedunt pbationes. & quantū diiudicat lector bene. Qd̄ tan git ibi de superioribz agētibus in distatia. quere. 9. di. z. optime. z. i. 4. dist. eiusdē. q. vñtima. finalr istat cōtra pbationē ex dictis p̄s. & solue si placet.

Castigationes

Cis est de similitudine dei quo ad essentialiter proponeat, quod etiam s. dicitur optime, et ubi supra notauit in phisico, et spalio, et metaphysico, c. 30, et circiter, et non solu de compositione physica: sed etiam metaphysica huiusmodi conclusio poterari pro et contra probatur, et hoc non enim primo ex i. 4, aliquis ingreditur, ubi notanter dicit doc. l. non vel ut alii hinc: sed non finis Auer. hoc id dicit: quod auer. negat et hanc siam, in deo est magnitudo molis, ergo est potest esse materialis, vel sic, non potest probari quod in deo non sit magnitudo molis, et nec quod non est essentialis: quod ipse in deo subiectus negatur in celo mundo, et tamquam celum ponit quantum et magnitudinem, vide i. 4, dicitur, et quod i. optime ubi, et contingens in paucioribus est, comedat auer. quantum ad hoc imitatem Averius, licet oppositum, non sit finis veritatem theologicam, sed de mente huiusmodi valere hoc artem, est est potest accidentialis, et essentialis, quod finis ipsum, dicitur, et potest ad accidentes non qualiter fundatur nisi in subiecto in actu, quod intelligo loquendo de subiecto voluntate seu substantiis, ex i. 4, metaphysico, c. i. 4, vide i. 3, dicitur, et quod 4, hoc tamquam licet excludat mundum per se subiectos accidentes, et forte formam materiale educibilem de potentia materie, et ex hoc illa fatua fabula vie cois de quantitate intermixta nulla est nisi imaginatio somniantium et pteruentium: de aliis tamen non compositionis, ut pote de angelis est dum non ponatur coponit ex materia, et sicut de anima separata, et accidentibus eius: sed, proposito doctoris potest sane glosari disputatione de ente activi, non noti, alia proportionatio rationis et propositionis sequentia satis patet, ubi plura additum.

Cis est de infinitate dei intensitate, et qualiter non repugnat pcessus sui istius, supra in de primo finem, et z. dicitur, et quod si non potest probari deum carere magnitudinem molis, et virtus infinita non potest esse in magnitudine, nec infinita: quod non datur: ut i. 3, ostendit Averius, nec finita ut ibi dicitur, probatur, et non probatio non procedit: nisi ut ea colorati sunt, et dicitur, et melius, et eiusdem quod i. segitur igitur ista quod, et non potest probari deum esse virtutis infinita seu infinitum intensum, alie probatioes que sequuntur satis clares sunt, et celo prima facie ut facere pro auer. quod ex intentione pueris tamquam vult deum esse infinitum intensum, ut s. physico, et z. metaphysico, et z. celo, comedat, et expresse, et alibi sepe huiusmodi, et si alii imitantes ipsum naturam euexponere, et violenter trahere ad oculum: estimo tamen quod penitus peior partem elegit, Rescindatur et ipse cum impio satrapa, Averius, tamen salutem ubique quod bene sentit maxime in proposito. Non facit autem hec celo per auer. nam et si demotio simpliciter necia, ut supra tactum est, non possit infinitas dei dimittari, immo forte per se nota est, et deo est infinitus, est saltez, et credita, et efficaciter potest probari quod eius oppositum, unde Ricardus de tripartita, Ad omnia que fide tenemus non solus habemus rationes natales: sed necessarias, quod tamen intelligatur ut expositum iste, et dicitur, et quod expositores et quoniam in Averius, ut scis ad huiusmodi, vide i. 8, dicitur, et quod, et qualiter ad hanc infinitatem ex parte mendacis, et considerant sit modo intrinsecus, an certe de ratione formaliter deitatis, et si ponatur modo an possit dimitteri, et alia hic additum ex sequacibus huiusmodi et aliis antiquis et modernis, quod ochum ubi supra, et de primo finem, quotauit eius ad huiusmodi, et alios sequaces, sed ligabimur agere ad alias.

Cis est de probabilitate illius descriptionis famose Anselmi, postmodum de summa cogitabili, quam exponit iste, et dicitur, et quod, et supra de primo finem retractata est, que conclusio possit ex parte, et dentibus probari satis efficaciter, ut per speculatum, et maxime ex proxima, Nam quocumque finito potest sine distinctione cogitari mundus, quare aut additum sine distinctione ibidem, quod ubi supra, addat ibi lector plura propositum explicat.

Cis est de perfectione universali, quere optime dicitur, et alios

theologos ibi, et alibi inuestigabis ad huiusmodi. Auctores etiam plus de perfectione spei, vide p. 3 p. ce. copiose, quod huiusmodi, et i. 4, dicitur, et alibi sepe ad huiusmodi. Erat de May, et alios sequentes huiusmodi inquire, supra etiam, et metaphysico, et alibi ut nosti, Infert copiam quod appellat eadem ex his personis de quo supra fecimus de eis, ubi potest probari cum dicit rationem naturalem necessariam, et probat eum specialiter ex i. supra, et ex aliis sex personis que sequuntur illam, licet ex aliis procedentibus, et sequentibus sequuntur idem. Et si voluerit lector ordinare post hoc copiam, alias propositiones creditas supra, ibi, Non potest probari deum esse viuum, et sequuntur ipsorum illicet. In etiam ordinatis recte, poterit ratione facere, Nam minus vident ille probari posse ratione natali necia, quod predicte, iam cum probi plus habet vel oculis in suis scriptis conati sunt probare, aduertat quod siue sic siue alio modo ordinarerit, quod est rationes in communione hinc assignatas accommodavit.

Chec paucia circa has creditas habent curauit notare, quod alibi eas diffusus videbis, et parcatur pueri, plixitati, si quod sit, et similitudini declarationis, iuniores quod breuitati et obscuritati, non vtrisque habent accommodare decreui, sed scio quod quoniam modo disponer a celo ducit ratione vicissitudine a sibi solis placentibus calumniabor, dum tamen phariseorum scandalum fuerit, quod inde?

Sequitur illa particula, Ages etiam recte, in qua psegitur considerationes metaphysicales et natales, et incepit a communioribus suo modo, nam ages est communis, et stricte loquendo, et maxime extende ages ad producens, et hoc non potest accipi pro efficiete, nam habet prosegitur de, et ceteris in spacio, et in voto, ut per se, et licet habet particularia possit locari cum aliis personis, et quod inter se etiam habentur, sicut supra de conceptione personae, aut quod coes animi conceptiones sunt, aut personae aut petitiones, non refert valde saltem utiles et utilitas, propositae sunt, ideo examinetur bene.

Chunc comparando cum secundum ad istum, et est notabiliter et multum singularis, quod probatur satis clare et copiose, vide i. 4, dicitur, et quod, et melius seu diffusus dicitur, et eiusdem artis, et quod, et habet pro istum proprium, Nam, et modis potest accipere, et vel pro causa secunda, et vel pro disponendo ad principalem intentionem, et vel pro actu timore in fieri, et in motione actiua aliud, et vel pro parte totius, et vel pro instrumento artis, Ex parte primi, ut rana in generatione rane cum sole, et ut calor in genere ignis vel carnis, tertius ut species sensibilis in me, ad actum videtur, et ut organum nutritum in nutritione animalium, et ut securis in factura scani, et sic de aliis, siue attingatur ipso principali termino, siue tamen dispositio ad ipsum, hic igitur maxime habet locum istud, et modo accepit, et ad, et modo, potest etiam extende ut ubi, et huiusmodi, et ppotest est habere multos antagonistas, et Thales, maxime tamen instantias pro et contra.

Secunda est de ordine operationis principalis, et istralis, nam ut est istud non habet propriam, et nec potest operationes principales, ubi aduerte, et cum dicitur, Ex parte illorum recte, quod est ex parte Thomae, quod eius in, dicitur, et quod, et quod, et pte sume, et quod, et artis, et alibi plures, quod habet ubi supra in, et sequentes eius bene potest.

Tertia est de quo est, ubi aduerte, et hoc Boethius de hebdomada, dicitur, et quod, et obiectum citra ipsum dicitur quo et quod, sicut duplex est quod ages, ita duplex quo de genere in his personis mentionem facit elicitum, et z. istralis, et cum dicitur quod, et dicitur elicitum est simplex, et intellige casta distinguendo de multiplici simplicitate, tamen opere de malitiae oium entium limitatorum, de quod supra, et z. 8, metaphysico, et alibi sepe, ut ibi notauit, quod etiam sequitur, et actus est, et quod est simplex, et considera de multiplici et actu per tractabitis.

Quarto est de quo istrali, ubi dicitur, notanter potest esse compositionem, et non quod semper de facto est, et ponit ex parte utroque quod, et ibi potest extende istud multipliciter, ut supra notauit, multa addat lector, et ubi nolo ignorari, quod satis coia.

Quinta est de comparatione quo ad quod in elicitis, et potest confirmari ex parte metaphysico, et de anima, et ceteris, et alibi sepe, et notanter dicit, si est unum per se ut postea exponit, vide i. 6, dicitur, et artis, et quod, et optime, ylide est, et quod, et qualiter, et alibi, Objetum, et

¶ non soluit expresse: licet solo sequies posset quodam modo applicari ad ppo^m. possib; ibi dici sequendo ea qdca sunt. s. 7. metaphy. q. io. 7. 8. meta. q. finali. q. calor e ppo^m p se t. vel sequendo cōem modū dō possib; cedet qd̄ ifseritur. ita qd̄ ignis calefacies p accīs calefacit calore. nisi dicat qd̄ for^s sua & non calore calefacit: vel qd̄ in calore pnt repiri qd̄ & qd̄ nā si eēt separ^r calefaceret. si tñ an de scō & pō ppinq.

Cilla l̄a que segunt ibi. Nulli^r isti t. lz cōiter nō ponat s. possib; tñ recte poni. & eēt s. & tūc quotatiōes p ordinem trāsmutaretur autēdō nūez: & segrur ex pma t. z. s. vel possib; referri ad pcedētē obōnez tāq; instantia. ita qd̄ calor dicere īst̄m ignis calefacit & nō forma elicitua. & eēt euasio bona ad ar^m: qd̄ p̄supponit fslm. Et r̄no qd̄ seqē eset declatiua vtriusq; s. p̄m itellec^r l̄e satis placet. ita qd̄ sit s. vel ppō qd̄ se: v̄l salte ps illi^r. s. qd̄ magis placet ppter verba doc. l̄ra īne vltia hui^r pticule in cōmento. & tūc i^r r̄no sequies est moderatiua ei^r: s. ex^m ē caste itelligēdū si iterdat acutiē ē formā actuā: vt optie bz i. 4. di. i. q. 4. vtra qd̄ declara^r p̄t stare. eligat lector qd̄ magis placuerit. vbi attendēdū p maiori declatiua box & sequētū qd̄ pponit plerūq; ppōnes famosās. & ex Arist. & ex antigs aucto^r: & qd̄ videt eas: v̄l aliq; salte eaz nō neccio veras seu absolu te pcedēdas. ideo nūc obycit: nūc r̄ndet: nūc psegfriden do vel defendēdo. qd̄ v̄l voluerit v̄tates eaz tenere sum pli r̄ndear. vel obyciat p̄ter.

C Deinde in 6^r pat agēs pncipale & istrale ad diuersa obiectiue & ad idē subiectiue ibi. Idē respectu for^r t. quam licet notabil sit. ipugnat & bene corridenter dicitur: qd̄ tñ illa ppō. yn^r actus scđs t. ē ou^r. vt pz. s. phy. commeto. 38. & alibi sepe. t. z. q. quoli. arti. p. & alibi plies. examinabis bñ ipsam ponderādo actū p̄mū limitatū. & ac^r z^m eiusdē rationis v̄l alteri^r. & mltā alia ibi addātur ad ppo^m. ipugnat p̄t ex^m p̄stū p̄ īne sin^m. vbi nota ad finē euz dicit: sed ipse aer vel natura v̄niuersi t. qd̄ z^r p̄ v̄r verior. qd̄ optime. 27. di. 3. & alibi sepe in doctrina hui^r. Instātias bñ ples & loca in A. & solones notabiles.